LVIII. *Nicetas studiosus egregiam præ se fert indolem, magnūmque in pietate & litteris facit progressum, quocirca Odilo Abbas eius in Monasterium*

monasterium suum trahendi cupidus, varijs illius animi munusculis demereri studet, & quia Nicetas pauperes habet parentes, promittit insuper hos alere, & ipsum adhuc biennio in studijs conseruare, si modo postea Religionem & monasterium suum ingredi velit, quod & obtinet apud Nicetam. *Queritur. An Odilo Abbas non committat Simoniam, sic Nicetam ad Religionem ducendo?*

Videtur committere Simoniam. Tum ex C. 2. caus. 1. q. 2. dicente: *nusquam legimus Domini discipulos, vel eorum ministerio conuersos, quempiam ad Dei cultum aliquo muneris interuentu provocasse.* Tum quia pactum in rebus spiritualibus est Simoniacum, vt communiter docent Theologi. Atqui hinc interuenit pactum. Ergo est Simoniacum.

Resp. Odilonem nullam committere Simoniam. Ita Tanner. *Tom. 3. D. 1. q. 157.* Bonac. *de Simon. D. 1. q. 8. §. 3. n. 1. & 3.* & alij Theol. post S. Thom. 22. q. 189. *art. 3. in C.* Ratio est, quia hæc non sunt pacta, sed illecebramenta: Nec obligant absolutè, sed cum liberâ conditione, si velit Nicetas hoc commodo potiri: aut disjunctim, vt ingrediatur, vel sumptus refundat.

Ad primam rationem in oppositum dicimus, citatum C. loqui de munere in pactum deducto, & quidem per modum pretij, vt constat ex casu Capituli per Panormitanum exposito; petebatur enim Abbas ex vno monasterio

nasterio in alterum transferendus, quem sui nolebant dimittere sine pacto compensationis. Ad secundam distinguimus. Pactum animo pretij factum est Simoniacum, conceditur: Negatur verò, si absit talis animus, ut accidit in proposito. Vnde patet, non omne pactum esse Simoniacum, sed solum animo pretij initum, ut rectè citati advertunt.

LIX. *Nymphodora virginitatem vovit Deo, sed post aliquod tempus dubitat, an perpetuam Castitatem promiserit: an solum continentiam a primo actu venereo. Queritur. Ad quid porro teneatur?*

Videtur teneri ad perpetuam castitatem. Ita multi, quos refert & sequitur Palao *de voto*. D. 1. pun 12. n. 7. quia scilicet Virginitatem vovens censetur castitatem promittere, nisi aliud ex intentione certò constet: nec in dubio aliud est præsumendum.

Resp. Probabile esse, Nymphodoram non obligari ad perpetuam Castitatem. Ita Portel. & Vidal. apud Dian. P. 10. Tr. 16. Resp. 47. Ratio est. Tum quia verba legum propriè sunt accipienda, ut docetur *de LL*. Cùm ergò votum lex quædam partialis sit, & Virgo propriè illam duntaxat significet, quæ *carnis integritatem* non amisit, vovens Virginitatem ad hanc solum carnis integritatem se obstrinxisse censenda est. Tum quia ex communi Theolog. qui certus est de voto, dubius autem, an & quid comprehendatur